
Příloha č. 1 materiálu: Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 (Hodnotící zpráva místní Agendy 21) za rok 2024

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Úhrada příspěvku JMK za členství v NSZM 29.02.2024 K-PZK Výpis z bankovního účtu JMK Uhrazeno

Stav plnění: splněno 

JMK – Jihomoravský kraj

KrÚ – Krajský úřad Jihomoravského kraje

PZK – Projekt Zdravý kraj a místní Agenda 21

MA21 – místní Agenda 21

K-PZK – koordinátor(ka) Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21, zaměstnanec (zaměstnankyně) KrÚ

NSZM – Národní síť zdravých měst ČR

1.

KŘP – Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, zaměstnanec (zaměstnankyně) pověřený(á) realizací prevence

K-NC – koordinátor (vedoucí) projektu Proč říci NE cigaretám, osoba vykonávající pro JMK dohodu o provedení práce

OKŘ – odbor kancelář ředitele, ORR – odbor regionálního rozvoje, OŽP – odbor životního prostředí, OŠ – odbor školství, OD – odbor dopravy, OSV – odbor sociálních věcí, OTVM – odbor tiskových věcí a 

marketingu KrÚ

ADMINISTRATIVA A PUBLICITA

Doplňování údajů o aktivitách JMK v oblasti PZK do databáze NSZM a Informačního systému MA21 je základní podmínkou pro posuzování míry naplňování kritérií při aplikaci modelů. Model MA21

procházel v roce 2024 reformou s cílem snížit zejména administrativní náročnost při vykazování naplňování kritérií. Pro splnění požadavků pro udělení kategorie „D“ dle měřítek Informačního systému MA21

bude tedy za rok 2024 dostačovat doložení této hodnotící zprávy. Důležitým úspěchem PZK v roce 2024 bylo zejména ocenění titulem Šampion Zdravých měst a Zdravých krajů, které JMK udělila NSZM.

Dalšími nezbytnými podmínkami pro úspěšnou realizaci projektu je jeho dostatečná publicita (tj. zejména na internetových portálech a sociálních sítích, vnitřním zpravodaji), kterou se dařilo zajišťovat. Byla

navázána rovněž spolupráce s OTVM a neziskovými organizacemi v oblasti propagace aktivit. 

Pravidelně se opakující aktivity:

JINAG - Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek

Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

(Hodnotící zpráva místní Agendy 21) za rok 2024

Vysvětlivky k záhlaví tabulky:
Aktivita – stručný slovní popis aktivity zahrnuté v plánu pro rok 2024.

Garant – osoba/organizace odpovědná za realizaci aktivity.

Ukazatel – hledisko, dle kterého se posuzuje úspěšnost realizace aktivity; jedná se o slovní popis.

Cílový stav – číselné nebo slovní vyjádření plnění výše uvedeného ukazatele za rok 2024 (např. počet uskutečněných akcí, počet účastníků apod.). Je uvedena minimální hodnota, která se považuje za 

úspěšné naplnění ukazatele.
Stav plnění a hodnocení ukazatele – informace o tom, jak byl naplněn cílový stav stanovený pro rok 2024.

Zkratky:

Termín – nejzazší termín pro realizaci aktivity v roce 2024.

Hodnocení ukazatele: příspěvek uhrazen na účet NSZM v lednu 2024

Stránka 1



Vyhodnocení plánu aktivit PZK za rok 2023 a vytvoření nového plánu pro rok 

2024

29.02.2024 K-PZK Materiál k projednání RJMK a ZJMK Schválení materiálu

Stav plnění: splněno 

Doplňování níže uvedených údajů za JMK do Dataplánu NSZM:

- osoba odpovědného politika

- vyhodnocení plánu PZK  za rok 2023

- plán PZK a MA 21 na rok 2024

- aktualizace údajů o koncepčních dokumentech JMK

- příklady dobré praxe

31.12.2024 K-PZK Záznamy v Dataplánu (v profilu JMK) na 

https://terminal.dataplan.info/cz/jmk 1 zápis

1 zápis

1 zápis

zápisy dle skutečnosti

2 zápisy

Stav plnění: splněno 

Doplňování níže uvedených údajů do Informačního systému MA21:

- potvrzení zájmu o registraci 

- osoba odpovědného politika 

- osoba koordinátora MA21 

- schválení dokumentu k MA21 

- existence neformální skupiny pro MA21 

- zprávy o MA21 v médiích 

- plánování s veřejností 

- webové stránky k MA21 

- společná aktivita tří sektorů 

- hodnotící zpráva a plán zlepšování MA21 

30.11.2024 K-PZK Záznamy v Informačním systému MA21 (v 

profilu JMK) na https://ma21.cenia.cz 1 zápis

1 zápis

1 zápis

1 zápis

1 zápis

4 zápisy

2 zápisy

1 zápis

1 zápis

2 zápisy

Stav plnění: splněno částečně

Správa portálu a sociálních sítí PZK 31.12.2024 K-PZK Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zápisy z 

jednání, zajímavé odkazy apod.) na portálu a 

sociálních sítích PZK 

40 příspěvků, 

4 Newslettery,

2 zápisy z jednání

Stav plnění: splněno 

Správa portálu projektu a sociálních sítí projektu Bezpečně v kyberprostoru 31.12.2024 KŘP Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zajímavé 

odkazy apod.) na portálu projektu

20 příspěvků

Stav plnění: splněno 

Správa portálu a sociálních sítí projektu Proč říci NE cigaretám 31.12.2024 K-NC Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zajímavé 

odkazy apod.) na portálu projektu

20 příspěvků

Stav plnění: splněno 

3.

4.

2.
Hodnocení ukazatele: materiál projednalo ZJMK na 23. zasedání konaném dne 22.02.2024,                                          

usnesení č. 2464/24/Z23

Hodnocení ukazatele: údaje byly doplňovány průběžně, do soutěže Dobré praxe byl za JMK zařazen projekt Těžká 

hlava

Hodnocení ukazatele: model MA21 prochází reformou, za rok 2024 postačovalo doložení hodnotící zprávy

Hodnocení ukazatele: každý měsíc byl zveřejněn min. jeden článek na portálu a tři příspěvky na soc. sítích (cca 48 

příspěvků), dále  byly zveřejněny 4 newslettery a 3 zápisy z jednání

Hodnocení ukazatele: každý měsíc byl zveřejněn min. jeden článek na portálu a jeden příspěvek na soc. sítích (cca 

24 příspěvků)

Hodnocení ukazatele: každý měsíc byly průběžně zveřejňovány články na portálu a na soc. sítích (cca 40 příspěvků)

5.

6.

7.

Stránka 2



Publikování informací ve Vnitřním zpravodaji KrÚ 31.12.2024 K-PZK Zveřejněné články 5 příspěvků

Stav plnění: splněno 

Jednání pracovní skupiny PZK (dle stanov schválených RJMK minimálně 2x 

ročně)

31.12.2024 K-PZK Počet uskutečněných setkání 2 setkání

Stav plnění: splněno 

Propagace PZK na sociálních sítích a webových stránkách ve spolupráci s 

OTVM, municipalitami, neziskovými organizacemi a podnikatelskými subjekty

31.12.2024 K-PZK Počet spolupracujících subjektů 5 subjektů

Stav plnění: splněno 

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Hromadná setkání se zástupci municipalit zapojených do PZK 31.12.2024 K-PZK Počet uskutečněných setkání 2 setkání

Stav plnění: splněno částečně

Nabídka osvětových a vzdělávacích akcí pro zájemce ze strany municipalit 

(K-PZK zvolí na základě preferencí obcí témata jednotlivých vzdělávacích akcí a 

osloví obce zapojené do PZK s konkrétní nabídkou)

31.12.2024 K-PZK Počet témat vzdělávacích akcí   

Počet obcí, které využijí nabídky 

2 témata za rok 

Do výše počtu municipalit 

zapojených do PZK 

Stav plnění: splněno 

Pořízení vratných nápojových kelímků pro nové členy PZK a ty členy, kteří ještě 

kelímky neobdrželi 

31.12.2024 K-PZK Počet darovaných nápojových kelímků 500 kusů pro jednu obec/ 

3000 kusů pro svazek obcí 

Stav plnění: nesplněno 

2.

10.

SPOLUPRÁCE S MUNICIPALITAMI ZAPOJENÝMI DO PZK

Rozvíjení spolupráce s municipalitami, které se zapojily do PZK, je důležitou náplní tohoto projektu. JMK vychází z předpokladu, že pokud má zájem být „zdravým krajem“, musí se skládat ze „zdravých“

jednotek – obcí, měst a svazků obcí. Důraz na spolupráci s municipalitami je zásadní z toho důvodu, že obce a města jsou těmi správními jednotkami, které jsou občanům kraje nejblíže. Z osvětových a

vzdělávacích akcí byl v roce 2024 největší zájem o onkologickou prevenci ve spoupráci s Onkomajákem (Zdravé plíce, Střevo tour) a dále o kurzy první pomoci ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou

službou JMK. Naopak nebyla podána žádná žádost o vratné nápojové kelímky, z tohoto důvodu bude v dalším roce tato aktivita vyřazena. Úspěšně hodnocenou aktivitou bylo i vzdělávání a osvěta v

tématech participativního plánování a rozhodování, kdy proběhlo 5 vzdělávacích modulů nazvaných Particaffé, ve spolupráci s JINAG. Pro zájem ze strany municipalit bude v příštím roce tato aktivita

pokračovat.

Pravidelně se opakující aktivity:

1.

Hodnocení ukazatele: zajištěna onkologická preventivní akce (Zdravé plíce, Střevotour) pro 7 municipalit JMK 

(města Rosice, Hodonín, Znojmo, Břeclav, Pohořelice, obce Vacenovice a Ořechov). Dále byly zajištěny 3 kurzy první 

pomoci (měslo Břeclav, obce Tvarožná a Pozořice)

Hodnocení ukazatele: navázána spolupráce s OTVM, municipalitami a neziskovými organizacemi na spolupráci při 

propagaci aktivit PZK 

3.

Hodnocení ukazatele: nebyla podána žádná žádost 

Hodnocení ukazatele: uskutečnilo se pouze jedno setkání, z důvodu malého zájmu zástupců municipalit

Návrh pro zlepšování:

Hodnocení ukazatele: v průběhu roku byly průběžně zveřejňovány články o aktivitách PZK (cca 13 příspěvků)

Hodnocení ukazatele: v roce 2024 se uskutečnila tři jednání pracovní skupiny PZK 

8.

9.

Stránka 3



Vzdělávací aktivity v oblasti participace (participativní plánování a 

rozhodování) pro municipality - osvěta, vzdělávání, komunita praxe - 

vzdělávání členských municipalit PZK, osvěta PZK a téma participace mezi 

nečlenskými municipalitami.

31.12.2024 K-PZK

JINAG

Počet zapojených municipalit

Počet akcí 

10 municipalit

5 akcí 

Stav plnění: splněno 

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Vzdělávací semináře zaměřené zejména na prevenci onemocnění, civilizačních 

chorob, duševního zdraví a ekologické chování v pracovním i osobním životě

31.12.2024 K-PZK Počet seminářů

Počet účastníků 

3 semináře 

50 osob 

Stav plnění: splněno 

Kurzy první pomoci  31.12.2024 K-PZK Kurz 

Počet účastníků 

6 kurzů 

100 osob 

Stav plnění: splněno 

Seminář zaměřený na zvýšení zdravotní gramotnosti zaměstnanců JMK 31.12.2024 K-PZK Počet seminářů

Počet účastníků 

1 seminář 

50 osob 

Stav plnění: splněno 

Společné darování krve  31.12.2024 K-PZK Počet dárců krve 10 osob 

Stav plnění: splněno 

Zapojení do výzvy Do práce na kole (pořádá spolek Auto*Mat) 30.06.2024 K-PZK Počet účastníků 10 účastníků 

Stav plnění: splněno 

2.

3.

Hodnocení ukazatele: bylo realizováno 6 kurzů s účastí cca 80 účastníků 

Hodnocení ukazatele: byl realizován jeden seminář s účastí cca 32 účastníků 

Hodnocení ukazatele: bylo zorganizováno společné darování krve ve spolupráci s Fakultní nemocnicí u sv. Anny v 

Brně, kterého se zúčastnilo 15 zaměstnanců

Hodnocení ukazatele: v měsíci květnu se zapojilo do výzvy Do práce na kole 39 zaměstnanců

1. Hodnocení ukazatele: bylo realizováno 5 seminářů zaměřených jednak na onkologickou prevenci (#prsakoule - cca 

30 účastníků), prevenci duševního zdraví (Dobré nitro - cca 40 účastníků), prevenci onemocnění (aromaterapie - 

cca 25 účastníků a Vliv mysli a životního stylu na naše zdraví - cca 50 účastníků) a ekologické chování (Budoucnost v 

našich rukou - cca 45 účastníků)

4.

5.

Hodnocení ukazatele: bylo realizováno 5 vzdělávacích modulů Particaffé, průměrná účast na každém z nich byla 

cca 13 municipalit

Návrh na zlepšování:

4.

AKCE ZAMĚŘENÉ NA ZAMĚSTNANCE KRÚ

Do této oblasti patří pořádání vzdělávacích akcí k tématice udržitelného rozvoje, podpory zdraví a ochrany životního prostředí. V roce 2024 byly realizovány semináře a kurzy zaměřené na onkologickou

prevenci, prevenci duševního zdraví, prevenci onemocnění a podporu ekologického chování nebo zdravotní gramotnosti. Dále každoroční kurzy první pomoci ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou

službou JMK a dobrovolné darování krve ve spolupráci s Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně. Nově byl pro zaměstnance zorganizován tzv. Den zdraví, v rámci kterého se bylo možné zúčastnit 17 různých

aktivit zaměřených na prevenci onemocnění, podporu duševního zdraví i různé sportovní aktivity.

Pravidelně se opakující aktivity:

Stránka 4



Uspořádání akce Společně ke zdraví s JMK „Den zdraví“ 30.06.2024 OKŘ Počet akcí

Počet účastníků 

15 akcí 

200 účastníků 
Stav plnění: splněno 

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Podpora sportovní akce s celospolečenským/bene-fičním přesahem 30.09.2024 K-PZK Počet účastníků 10 účastníků 

Stav plnění: splněno

Aktivity zaměřené na začleňování osob s duševním onemocněním (semináře, 

konference) 

30.11.2024 K-PZK Počet akcí 

Počet účastníků 

2 akce 

100 účastníků 

Stav plnění: splněno 

Zabezpečení minimální protidrogové prevence (dotační program) 31.12.2024 OŠ Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 10 mil. Kč

Stav plnění: splněno 

Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu (dotační programy) 31.12.2024 OŠ Počet podaných žádostí o dotaci 

 Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 35 mil. Kč 

Stav plnění: splněno 
4.

6.

AKCE VE SPOLUPRÁCI S PARTNERSKÝMI SUBJEKTY, AKCE ZAMĚŘENÉ NA VEŘEJNOST, CELOSTÁTNÍ KAMPANĚ

Akce ve spolupráci s partnerskými subjekty jsou důležitou složkou při uplatňování kritérií MA21 a naplňování myšlenky partnerství s ostatními subjekty veřejné správy, neziskovým i soukromým sektorem.

Součástí akcí zaměřených na veřejnost byly zejména preventivní programy realizované v rámci PZK , jako je Bezpečně v kyberprostoru, Kraje pro bezpečný internet a Proč říci NE cigaretám. Dále dotační

programy, soutěže a aktivity ve spolupráci s odbory KrÚ v oblasti školství, dopravy, životního prostředí, sociálních věcí nebo kultury. V roce 2024 se PZK účastnil pouze jedné z celostátních kampaní, a to

Ukliďmě česko. V termínu Evropského týdne mobility byla akce z důvodu nepříznivého počasí (hrozící povodně) zrušena. Stejně tak neproběhl třetí food festival a multietnicé setkání. Ostatní aktivity byly

splněny. Novou aktivitou, která měla dobrý ohlas u účastníků byl Spolkový den, pořádaný JINAG, který se bude konat i příštím rokem. Další úspěšnou aktivitou ve spolupráci s JINAG byl projekt na podpopru

školních participativních rozpočtů "Vylepši si školu" a v závěru roku realizace celokrajské participativní akce Hackathon pro zástupce žákových a studentských parlamentů, která byla zaměřena na hledání

inovativních způsobů a SMART řešení, jak vylepšit své město, tzv."Hackateen mládež pro kraj". V roce 2024 se PZK dále zaměřil na propagaci zajímavých preventivních projektů jako např. HOBIT a Hrdinové

FAST, Težká hlava.

Pravidelně se opakující aktivity:

1.

Hodnocení ukazatele: byl uspořádán "Den zdraví" kterého se zúčastnilo 267 zaměstnanců a bylo realizováno 17 

akcí

Hodnocení ukazatele: 10 žádostí s 33 projekty podány, 10 žádostí s 32 projekty podpořeny (1 projekt nepodpořen); 

10 mil. Kč schváleno a rozděleno

Hodnocení ukazatele: počet podaných žádostí o dotaci - 516 ve výši 67,67mil. Kč, došlo k navýšení alokovaných 

prostředků na celkových 45,32 mil. Kč, čímž mohlo dojít k uspokojení vyššího počtu žadatelů o dotaci. 

Hodnocení ukazatele: byla podpořena květnová akce "AVON Běh za zdravá prsa", do které se zapojilo 15 

zaměstnanců

Hodnocení ukazatele: byly podpořeny dva semináře ve spolupráci s Prahem jižní Morava v rámci měsíce 

bláznovství a dnů duševního zdraví o účasti cca 200 účastníků

Návrh na zlepšování:

2.

3.

Stránka 5



Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže (dotační program) 31.12.2024 OŠ Počet podaných žádostí o dotaci 

 Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 6 mil. Kč 

Stav plnění: splněno 

Multietnická setkání 31.12.2024 OŠ Počet uskutečněných setkání národnostních 

menšin žijících na území JMK 

1 setkání 

Stav plnění: nesplněno 

Podpora školních participativních rozpočtů -„Vylepši si školu“ 31.12.2024 OŠ Počet zapojených středních škol zřizovaných JMK 40 zapojených škol 

Stav plnění: splněno 

Uspořádání akce Vesnice roku 31.12.2024 ORR Udělení cen (stuh) vítězným obcím 5 cen 

Stav plnění: splněno 

Uspořádání akce Festival plných chutí, udělení cen za Regionální potravinu a 

Zlatá Chuť jižní Moravy

31.12.2024 ORR Počet festivalů 

Udělení cen 

3 festivaly

2 ceny 

Stav plnění: splněno částečně 

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje (www.rskjmk.cz) 31.12.2024 ORR Počet jednání 3 jednání

Stav plnění: splněno 

Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu 31.12.2024 ORR Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 20 mil. Kč 

Stav plnění: splněno 

Environmentální výchova a osvěta (dotační program) 31.12.2024 OŽP Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 4 mil. Kč 
Stav plnění: splněno 

Podpora výuky dopravní výchovy 31.12.2024 OD Počet odučených hodin 1200

Stav plnění: splněno 

12.

13.

Hodnocení ukazatele: podaných žádostí 50, schváleno 27 projektů za 4 mil Kč

Hodnocení ukazatele: odučeno 1352 hodin

11.

8.

9.

10.

5.

6.

7.

Hodnocení ukazatele: 133 žádostí podáno, 82 žádostí schváleno; 6 mil. Kč schváleno a rozděleno

Hodnocení ukazatele: v roce 2024 se akce z důvodu nepříznivého počasí (hrozba zářijových povodní) neuskutečnila

Hodnocení ukazatele: pro školní rok 2024-25 se zapojilo 55 středních škol zřizovaných JMK, v červnu 2024 obdržely 

školy finanční příspěvek účelově určený na školní participativní rozpočet 

Hodnocení ukazatele: 2 festivaly splnily očekávání, 1 festival se nekonal z důvodu nepřízně počasí (festival ve Veselí 

n. M. ) a byl přesunut na rok 2025, ceny producentům v rámci soutěže Regionální potravina a Zlatá Chuť jižní 

Moravy byly předány v prosinci 2024 na veletrhu Vánoční nákupní centrum

Hodnocení ukazatele: v roce 2024 byla realizována 3 jednání

Hodnocení ukazatele: 

Bílá stuha – za činnost mládeže - Vedrovice 

Modrá stuha – za spolkový život - Blížkovice 

Fialová stuha – za „smart“ řešení a inovace - Branišovice

Oranžová stuha – za spolupráci se zemědělským subjektem - Malhostovice 

Zelená stuha – za péči o zeleň v obci a krajinu - Hovorany

Zlatá stuha – celkové vítězství v JMK získala obec Ořechov

Hodnocení ukazatele: podaných žádostí 183, poskytnuto 177 dotací za 26,47mil Kč

Stránka 6



Dopravní soutěž mladých cyklistů 31.12.2024 OD Počet zapojených škol 60

Stav plnění: splněno 

Pořádání akcí pro veřejnost s tematikou dle NS BESIP 31.12.2024 OD Počet akcí 75

Stav plnění: splněno 

Pořádání seminářů k tématům BESIP 31.12.2024 OD Počet seminářů  4

Stav plnění: splněno 

Projekt Proč říci NE cigaretám (pro žáky  

a studenty základních a středních škol) 

31.12.2024 K-NC Počet preventivních přednášek 20 přednášek 

Stav plnění: splněno

Projekt JMK Bezpečně v kyberprostoru (pro žáky a studenty základních a 

středních škol, pedagogy, rodiče) 

31.12.2024 KŘP Počet vzdělávacích seminářů 

Počet preventivních aktivit (besed, přednášek) 

Počet soutěží pro žáky, studenty a jejich 

kolektivy 

5 seminářů 

100 přednášek 

1 soutěž 

Stav plnění: splněno

Mezikrajský projekt Kraje pro bezpečný internet (pro žáky a studenty 

základních a středních škol, pedagogy, rodiče, sociální pracovníky, seniory, 

policisty) 

31.12.2024 OKŘ Počet soutěžních znalostních kvízů pro žáky a 

studenty 

Celkový počet úspěšných absolventů soutěžních 

kvízů

věcný dar pro vítěznou školu 

Počet nových/zaktualizovaných lekcí 

vzdělávacích e-learningů, podcastů

2 kvízy, 1 000 účastníků 

Do výše 10 tis. Kč 

5 lekcí

Stav plnění: splněno

Realizace auditu  

Familyfriendlycommunity 

31.12.2024 OSV Počet oceněných obcí (měst) 

údržba stránek 

https://www.auditfamilyfriendly-community.cz 

5 obcí 

aktualizace dle potřeby 

Stav plnění: splněno

18.

19.

20.

Hodnocení ukazatele: realizovány 2 soutěžní kvízy, celkem bylo 2623 účastníků        

vítězné šoly, které dostaly věcné dary ve výši do 10 tis Kč - ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a  Gymnázium T. G. 

Masaryka Zastávka, p.o.

10 nových podcastů

Hodnocení ukazatele:                                                                                                                                                                

vzdělávací semináře (rodiče, pedagogové, organizace) - 39

počet preventivních aktivit (žáci a studenti – přednášky): I. st. – 320, II. st – 310, SŠ - 60

soutěže -  1

Hodnocení ukazatele: 23 obcí převzalo certifikáty, stránky byly aktualizovány dle potřeby

15.

16.

17.

14
Hodnocení ukazatele: zapojilo se 76 škol

Hodnocení ukazatele: bylo uspořádáno 106 akcí

Hodnocení ukazatele: byly realizovány 4 semináře

Hodnocení ukazatele: realizováno 48 preventivníh přednášek pro žáky základních škol

Stránka 7



Rodinné pasy a Senior pasy 31.12.2024 OSV Výše výdajů na podporu aktivit z rozpočtu  Do výše 9,8 mil. Kč 

Stav plnění: splněno

Výdaje na podporu rodinné a seniorské politiky 31.12.2024 OSV Výše výdajů na podporu aktivit z rozpočtu  Do výše 5 mil. Kč 

Stav plnění: splněno

Dotační program Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí 31.12.2024 OSV Počet podaných žádostí o dotaci 

 Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 4 mil. Kč 

Stav plnění: splněno

Soutěž Skrytá paměť Moravy 31.12.2024 OKPP Počet udělených ocenění 2 hlavní ocenění (2 kategorie) 

Stav plnění: splněno

Soutěž Čarovné barvy země 31.12.2024 OKPP Počet udělených ocenění 5 hlavní ocenění (5 kategorií) 

Stav plnění: splněno

Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje 31.12.2024 OKPP Počet udělených ocenění 3 ocenění

Stav plnění: splněno

Nemateriální statky tradiční lidové kultury Jihomoravského kraje 31.12.2024 OKPP Počet udělených ocenění 2 ocenění

Stav plnění: splněno částečně

24.

25.

26.

27.

Hodnocení ukazatele: výše výdajů na podporu aktivit z rozpočtu byla 9, 79mil Kč

Hodnocení ukazatele: výše výdajů na podporu aktivit z rozpočtu byla 3,17 mil Kč

Hodnocení ukazatele: počet podaných žádostí o dotaci 64, celkový objem schválených dotací - 4 mil Kč

Hodnocení ukazatele: slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v červnu 2024 v Památníku písemnictví na Moravě, 

byly uděleny ocenění ve dvou hlavních kategoriích

Hodnocení ukazatele:

13. ročníku malířské soutěže se zúčastnilo celkem 30 škol a zařízení z Jihomoravského a Zlínského kraje. Autorské 

kolektivy čítající celkem 308 mladých výtvarníků soutěžily pod vedením 43 pedagogů v pěti kategoriích. 

V každé z kategorií bylo oceněno 5 porotou nejlépe hodnocených děl. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže se 

uskutečnilo dne 13. 6. 2024 v areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích.

Hodnocení ukazatele: v roce 2024 byly uděleny 2 tituly Mistr tradiční rukodělné výroby JMK:

• Ludmila Farkašová - práce z textilních vláken - výšivka

• Mila Michna - kovářské práce

Slavnostní předávání titulů se uskutečnilo dne 4. 8. 2024 v rámci Národopisného festivalu kyjovského Dolňácka v 

Miloticích. 

Hodnocení ukazatele: v roce 2024 byl do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury JMK zapsán jeden 

nemateriální statek, a to Svatováclavské hody ve Vémyslicích. Slavnostní předání dekretu o zápisu nositeli statku, 

městysu Vémyslice, proběhlo dne 4. 8. 2024 v rámci Národopisného festivalu kyjovského Dolňácka v Miloticích. 

21.

22.

23.

Stránka 8



Soutěž Nejlépe opravená kulturní památka 31.12.2024 OKPP Počet udělených ocenění 3 hlavní ocenění (3 kategorie) 

Stav plnění: splněno

Zapojení do celostátních kampaní   31.12.2024 K-PZK Počet osvětových akcí 

Počet spolupracujících subjektů

2 akce 

2 subjekty 

Stav plnění: splněno částečně

Konference na podporu občanské angažovanosti - Konference pro otevřenou 

společnost "Spolkový den 2024"   

31.12.2024 JINAG Počet účastníků  50 účastníků 

Stav plnění: splněno

Program HOBIT a Hrdinové FAST – propagace projektů FNUSA Brno, 

informovanost škol a veřejnosti o výukovém programu prevence cévní 

mozkové příhody a dalších onemocnění 

31.12.2024 KHS 

K-PZK

Počet aktivit spojených s propagací programů 

prevence nemocí 

2 aktivity

Stav plnění: splněno

Preventivní besedy pro seniory – prevence kriminality 31.12.2024 KŘP Počet zrealizovaných besed 6 besed 

Stav plnění: splněno

28.

Návrh na zlepšování:

29.

30.

31.

32.

Hodnocení ukazatele: 26.06.2024 - vyhlášení výsledků a slavnostní předaní ocenění

5 kategorií:

• Velké stavby – 2 ocenění

• Díla výtvarného umění – 2 ocenění

• Drobné stavby -2 ocenění

• Cena veřejnosti – 1 ocenění

• Rytíř péče o památky v Jihomoravském kraji – 2 ocenění.

Hodnocení ukazatele: PZK se zapojil pouze do jedné z celostátních kampaní (Ukliďmě česko), v termínu Evropského 

týdne mobility byla akce z důvodu nepříznivého počasí zrušena

Hodnocení ukazatele: Spolkový den byl uspořádán, zúčastnilo se ho cca 100 účastníků

Hodnocení ukazatele: programy byly propagovány na portálu PZK a soc. sítích, dále ve vnitřním zpravodaji a 

newsletteru pro municipality JMK a byly prezentovány na schůzce preventistů škol v JMK

Hodnocení ukazatele: na území JMK bylo zrealizováno celkem 40 besed 

Stránka 9


